
DETERMINAZIONE

N. 642  DEL 30/11/2021

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA DECORAZIONE DI PANCHINE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

• nel programma di mandato si legge quanto riportato di seguito:  «In tema di pari  

opportunità,  intese  nella  loro  accezione  più  ampia  e  completa  di  “assenza  di  

ostacoli alla partecipazione economica, politica e sociale di un qualsiasi individuo  

per ragioni connesse al genere,  religione e convinzioni personali, razza e origine  

etnica,disabilità, età, orientamento sessuale o politico” si opererà per l’attenzione e  

la sensibilità necessarie anche in questo momento socio/culturale;  ogni occasione  

di promozione e di responsabilizzazione individuale e di comunità sul tema, sarà  

valorizzata e garantita, compreso l’ambito scolastico, anche con il  supporto e la  

collaborazione delle Associazioni presenti sul territorio»;  

• che  gli  stessi  obiettivi  sono  esplicitati  anche  nel  Documento  Unico  di 

Programmazione - parte strategica, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale  n. 10 del 28/01/2021  ;

• che la Giunta Comunale ha in più occasioni espresso la volontà di promuovere sul territorio 

interventi di sensibilizzazione contro le discriminazioni”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 11/11/2021 con la quale la  

Giunta Comunale approvava il  progetto  grafico inviato dal sig. Alessandro Scardigli in arte 

"Waldon" presentato per il recupero e la decorazione con i colori arcobaleno delle panchine collocate 

in via Marconi, davanti alla galleria Facto.



Esaminato il preventivo (prot. n. 23537/2021) pervenuto a questa Amministrazione dal sig. 

Alessandro Scardigli in arte "Waldon"  nato a San Miniato il 21/05/1996 e residente a San Miniato 

(Pisa) in Via Cusignano, C.F. SCRLSN96E21I046U.

Rilevato che l’artista sopra descritto aveva già operato sulle stesse panchine con un intervento 

analogo e che la Giunta Comunale, come sopra detto, ha approvato il progetto grafico presentato 

con la deliberazione richiamata nella seduta del 11 novembre 2021 accogliendone le finalità ed il  

contenuto.

Considerato  opportuno ed economico rivolgersi  alla  stessa figura  per  il  recupero  e  la 

decorazione  delle  panchine,  vista  la  professionalità  e  la  competenza  artistica,  come 

dimostra il  curriculum vitae del professionista, che si allega (allegato A), unitamente alla 

dichiarazione di insussistenza di conflitto di interesse (allegato B).

Vista pertanto la proposta di progetto grafico e il preventivo inviati da Alessandro Scardigli  

in arte "Waldon" per il recupero e la decorazione con i colori arcobaleno delle panchine 

collocate  in  via  Marconi,  davanti  alla  galleria  Facto,  che  ammonta  a  218,40  euro 

(comprensivi dei materiali per la realizzazione) da intendersi la cifra al lordo di qualsiasi 

forma di trattenuta e spese accessorie;

Richiamato  il  Regolamento  comunale  per  il  conferimento  degli  incarichi  individuali, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 20/2009;

Preso atto:

• dell'esistenza dei requisiti di legittimità che la normativa di settore individua per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo;

• che  l'oggetto  della  prestazione  è  coerente  con  le  esigenze  di  funzionalità 

dell'amministrazione, con il Programma di mandato dell'Ente e con il DUP 2021-

2023;

• che è stata preliminarmente accertata, da parte dell'Amministrazione, l'inesistenza 

di figure professionali idonee allo svolgimento in autonomia di tale compito;

• che  il  ricorso  alla  collaborazione  esterna  è  di  natura  temporanea  e  riguarda 

prestazioni specifiche; 

• della determinazione della durata, luogo, oggetto dell’incarico e relativo compenso;



Visto che gli incarichi di cui all'art 7 del Dlgs 165/2001 non sono sottoposti all'obbligo di 

tracciabilità e quindi al rilascio del CIG;

Ritenuto pertanto opportuno affidare l’incarico di recupero e decorazione delle panchine 

collocate  in  via  Marconi,  davanti  alla  galleria  Facto,  al  sig.  Alessandro Scardigli  in arte 

"Waldon"  nato a San Miniato il 21/05/1996 e residente a San Miniato (Pisa) in Via Cusignano, C.F. 

SCRLSN96E21I046U;

Visto il T.U. 267/2000 sull'ordinamento degli enti locali;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  18  del  28/05/2019  con  la  quale  sono  stai  nominati  i  

responsabili dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2021, con la quale è stato  

approvato il Bilancio e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

Viste la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 04/03/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di Gestione 2021/2023 parte finanziaria; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2021 e n. 65 del 10/06/2021,  

con le quali è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2021/2023 parte II Obiettivi;

Dato atto  che la  presente  determinazione è esecutiva con l’apposizione,  da parte  del  

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, unito alla 

presente e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000; 

DETERMINA

1. di affidare, per i  motivi indicati in narrativa, l’incarico  di recupero e decorazione 

delle panchine collocate in via Marconi, davanti alla galleria Facto, al sig. Alessandro 

Scardigli in arte "Waldon" nato a San Miniato il 21/05/1996 e residente a San Miniato (Pisa) in 

Via Cusignano, C.F. SCRLSN96E21I046U, per un importo complessivo di 218,40 euro 

(comprensivi dei materiali per la realizzazione) da intendersi la cifra al lordo di qualsiasi forma 

di trattenuta e spese accessorie, del quale si allega il curriculum vitae (allegato A) e la 

dichiarazione di insussistenza di conflitto di interesse (allegato B); 



2. di  imputare  la  suddetta  spesa  sulla  Missione  1,  Programma  01,  Titolo  1, 

Macroaggregato 03, Capitolo  10600 “INCARICHI PROFESSIONALI DIVERSI” del 

Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il  mandato di  

pagamento, nei limiti del presente impegno, previa liquidazione ai sensi dell'art. 184 

del D.Lgs.267/2000; 

4. di garantire la pubblicazione dell’atto e dei sui allegati nell’area dell’amministrazione 

trasparente del sito istituzionale dell’ente ai sensi del D. lgs 33/2013;

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di cui al comma 7, dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Valentina Spagli; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14 

comma 2 del DPR 62 del 16/04/2013, non ha stipulato contratti a titolo privato o 

ricevuto altre utilità nel biennio precedente con il soggetto suddetto.

                                                                                                                   

                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2021 20888 I 01011.03.106

00

SCARDIGLI ALESSANDRO 218,40


	AFFIDAMENTO INCARICO PER LA DECORAZIONE DI PANCHINE

